SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 04 de novembro de 2020                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

ADJUDICAÇÃO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2020

Permanente de Licitação de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei
8.666/93, Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020 e LEI
13.979/2020 art. 4º, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020. OBJETO: aquisição de cama fawler adulta
como medidas preventivas a respeito do coronavírus (COVID‐19), em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde – CONTRATADO, DM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS HOSPITALA-
RES EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob Nº 33.924.985/0001‐09,
com sede à AV. Dep. Ulisses Guimarães, nº. 450‐(d sala 4 andar 1), Bairro Felpicia, CEP:
45.055‐155, Vitória da Conquista – Bahia, valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 37.500,00
(trinta e sete mil e quinhentos reais). Comissão Permanente De Licitação 03 de novembro de
2020. Robson Lima ROCHA ‐ PRESIDENTE DA COMISSÃO.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei
8.666/93, Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020 e LEI
13.979/2020 art. 4º, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a Rati-
ficação do Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020, conforme parecer da COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico
Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para con-
tratação direta de DM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob Nº 33.924.985/0001-09, com sede à AV. Dep.
Ulisses Guimarães, nº. 450- (d sala 4 andar 1), Bairro Felpicia, CEP: 45.055-155, Vitória da
Conquista – Bahia. O OBJETO. aquisição de cama fawler adulta como medidas preventivas a
respeito do coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Valor
de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), constante do respectivo Processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃ devendo ser celebrado o contrato com: DM EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI, Gabinete da Prefeita, 03 de novembro de 2020. Maria
Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, BAHIA, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do art. 24, Inciso II, da Lei
8.666/93, Decreto Municipal nº 240/2020, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2020 e
LEI 13.979/2020, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 031/2020. – OBJETO. Aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste Município, atentando ao Parecer da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, HOMOLOGA o processo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO, para a contratação direta da empresa ST COMERCIO E MANUTENÇÃO
DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 09.461.437/0001-
05, com sede em Caminho 37, nº 16-B, Urbis II, Vitória da Conquista – BA, CEP 45052-066.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através de seu Presidente, deverá tomar as
medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global de: R$ 16.334,00 (dezesseis mil trezentos
e trinta e quatro reais). Gabinete da Prefeita, 03 de novembro de 2020. Maria Tânia Ribeiro
Souza - Prefeita Municipal.